
令和２年４月１７日 
 

新型コロナウィルス感染防止への対応について 
～政府及び愛知県における緊急事態宣言発出を受けて～ 

 
一般財団法人東海技術センター 

総務部・安全衛生委員会・ＢＣＰ対策室 
 
 新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、政府は「緊急事態宣言」の対象地域を全国に

拡大しました。政府の「基本的対処方針」では、感染防止対策の実施と合わせて「社会

の安定維持の観点から企業の活動を維持するために不可欠なサービス」の提供を要請し

ています。 
東海技術センターは、この要請に積極的に応じ、事業運営を継続してまいります。な

お、事業継続にあたっては、感染防止を最優先し、下記の通りお客様と従業員の感染リ

スク回避のための対応策を実施します。 
 

記 
 
【東海技術センターの対応について】 
○ 東海技術センターの従業員は、マスク着用で対応をさせていただきます。 
○ 受付窓口にアルコール消毒液を設置いたします。 
 
【お客様へのお願いについて】 
○ 測定分析のご依頼やお問い合わせは、メール、電話・ＦＡＸ等でも承りますので、

是非ご利用をご検討ください。 
○ 試料収集及び現地調査等については、予定される調査の実施可否に関する確認への

ご協力と感染防止（３つの密の回避）へのご配慮にご協力をお願いします。 
 
【東海技術センターへ来所されるお客様へのお願い】 
○ ご来所されるお客様におかれましては、ご自身の体調をお確かめの上、マスク着用

などの感染予防にご配慮いただきますようお願い申し上げます。 
 
 
何卒ご理解ならびにご協力を賜りますようお願い申し上げます。また、今後の状況に

応じて対応を変更する可能性がありますので、適宜ご確認を頂ければ幸いに存じます。 
 

以上 


